
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Cenové strategie v oblasti streamování hudby a filmu
Řešitel: Bc. Ondřej Roleček
Vedoucí práce: Ing. Markéta Lhotáková, Ph.D.
Oponent: Ing. Jaroslav Halík, MBA, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Diplomová práce se zabývá analýzou cenové politiky freemia s cílem zjistit, zda nabídka jedné verze
Netflixu či jiné služby poskytující streamování filmů a seriálů zdarma s omezenými funkcemi vedle verze
placené, by fungovalo podobně jako použití freemia u hudby. Autor nejprve porovnává historický vývoj
a současný stav digitální distribuce hudby a filmů a dochází k závěru, že se oba trhy vyvíjely stejně
a i v současné době vykazují stejné znaky. Prezentuje názor, že freemium model je aplikovatelný i ve filmu
a že poskytování omezené bezplatné filmové streamovací služby by podnítil značný příliv nových platících
uživatelů. Odchod současně platících uživatelů k verzi zdarma by byl převážen příchodem nových
platících uživatelů. Autor prokázal hluboké znalost v dané oblasti a schopnost aplikovat teorii získanou
během studia na příkladu z praxe. Práce má spád, je psána čtivou formou, opírá se o nejnovější poznatky
v oboru a po formální stránce splňuje všechny požadavky stanovené příslušnými předpisy. Otázky: 1) Jak
další rozvoj streamingu ovlivňují poplatky za připojení k síti. Odhadněte vývoj v Čechách a ve vámi
vybrané zemi, kde bude pravděpodobně vývoj opačný. 2) Ve kterých dalších oblastech, kromě průmyslu
zábavy, může princip freemia zvýšit prodeje (automobily, stavebnictví, bankovní služby, apod.)?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 12. 1. 2019
Ing. Jaroslav Halík, MBA, Ph.D.

oponent práce


